
276 ISSN 1677-7069 
 

 
TOMADA DE PREÇOS No- 011/2014. Objeto: Reforma e Adequação 
da Unidade Básica de Saúde - UBS José Amazonas Palhano, na Rua 
Antônio Matias, s/n - Bairro São José II - Manaus/AM. 

Considerando a Ata de Julgamento das Documentações, são 
declaradas Habilitadas as empresas: Gota Comércio e Construções 
Ltda. -ME, Novacon Empreendimentos da Amazônia Ltda.-ME, Da- 
nilu Construções Ltda., J. P. V. da Silva & Cia. Ltda-ME, ESAC 
Engenharia Ltda., HB Engenharia Ltda., Marco Aurélio de Mello 
Ferreira, M C A Construtora Ltda., Renzo-Construções, Refrigeração 
e Com. de Mat. de Construção Ltda. e W T Construções e Comércio. 
A Ata de Julgamento das documentações encontra-se à disposição na 
Comissão Municipal de Licitação, Rua São Luiz, 416. A contar da 
publicação da presente, abre-se o prazo para interposição de Recurso, 
nos termos do art. 109, I, "a" da Lei no-   . 8.666/93. 

 
MAÍZA GUEDES DA SILVA 

Vice-Presidente da Subcomissão 
 

A Subcomissão de Obras e Serviços de Engenharia da Pre- 
feitura da Manaus torna público o Resultado das seguintes Lici- 
tações: 

TOMADA DE PREÇOS No- 013/2014. Objeto: Reforma e adequação 
da Unidade Básica de Saúde - UBS São Francisco, na Rua Rodolfo 
Monteiso, esquina com a Rua Jonas da Silva, s/n - Bairro São Fran- 
cisco - Manaus/AM. 

Considerando a Ata de Julgamento das Documentações, são 
declaradas Inabilitadas as empresas: Comercial Benayon Sociedade 
Ltda. - EPP, Marco Aurélio de Mello Ferreira - Macob Engenharia e 
D G Construções Ltda., e Habilitadas as empresas: W T Construções 
e Comércio Ltda., M P Construções Ltda, Danilu Construções Ltda., 
Novacon Empreendimentos da Amazônia Ltda - ME, Vale do Rio 
Verde Construções Ltda. e HB Engenharia Ltda. A Ata de Julgamento 
das Documentações encontra-se à disposição na Comissão Municipal 
de Licitação, Rua São Luiz, 416. A contar da publicação da presente, 
abre-se o prazo para interposição de Recurso, nos termos do art. 109, 
I, "a" da Lei no-   8.666/93. 

TOMADA DE PREÇOS No- 015/2014. Objeto: Reforma e Adequação 
da Estação de Tratamento de Esgoto Sanitário da Unidade Básica de 
Saúde - UBS Almir Pedreira, na Rua 09 de maio, s/n - Lagoa Verde 
- Manaus/AM. 

Considerando a Ata de Julgamento das Documentações são 
declaradas Habilitadas as empresas: Danilu Construções Ltda., Ren- 
zo-Construções, Refrigeração e Com. de Mat. de Construção Ltda., J. 
P. V. da Silva & Cia. Ltda - ME, W T Construções e Comércio Ltda., 
Marco Aurélio de Mello Ferreira, Barauna Valente Construções Ltda. 
e Novacon Empreendimentos da Amazônia Ltda. - ME. A Ata de 
Julgamento das Documentações encontra-se à disposição na Comis- 
são Municipal de Licitação, Rua São Luiz, 416. A contar da pu- 
blicação da presente, abre-se o prazo para interposição de Recurso, 
nos termos do art. 109, I, "a" da Lei no-  8.666/93. 

 
PAULO ROBERTO GOMES VIEIRA DA ROCHA 

Presidente da Subcomissão 
 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
CONCORRÊNCIA No-  16/2014 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014-CML/PMP 

 
A Prefeitura Municipal de Parintins-AM. torna pública a 

realização de Licitação Pública na modalidade Concorrência Publica 
No- 001/2014-CML/PMP, do tipo "Menor Preço" nos termos da Lei no- 

8.666/93 e suas alterações, que fará realizar às 08 (oito) horas do dia 
10 de junho de 2014, na Rua Jonathas Pedrosa no- . 190 - Centro 
Administrativo, em sessão pública, objetivando a "Construção de 17 
(dezessete) espaços educativos padrão FNDE - 1 sala de aula, na zona 
rural do Município Parintins-Am". O Edital completo poderá ser 
obtido pelos interessados no endereço supracitado em meio mag- 
nético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 
12h00min ou no site: www.parintins.am.gov.br até 03 (três)  úteis 
antes do certame mediante o recolhimento de R$ 100,00 (cem reais) 
na Agencia 3703-6 - Bradesco, Conta no-  3104-6 - Tributos. 

 

Parintins-AM, 7 de maio de 2014. 
ALDERLANDIA SIMAS 

Presidente da CML 
 

RETIFICAÇÃO 
 

No Aviso de Chamada Publica no-   1/2014, publicado no dia 
07 de maio de 2014, página 207, no- 85, Seção 3, objetivando a 
"Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar 2014". Onde se Lê: a ser realizado 
no dia 13 de maio de 2014. Leia-se: a ser realizado no dia 28 de maio 
2014. 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Abaré, realizará li- 
citação em 20/05/14 às 10:00h, em sua sede, objetivando a aquisição 
de duas ambulância equipadas, tipo furgão, ano 2014/2014, motor 
1.4, flex, Ar condicionado, Direção hidráulica, vidros dianteiros elé- 
tricos, Travas elétricas, cor branca. Edital na sede da Prefeitura Mu- 
nicipal. Tel:(75)3287-2222/2199. Divulgação dos outros atos-Diário 
Oficial-site: www.abare.ba.io.org.br. 

 
Em 8 de maio de 2014 

ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
Torna público, o Edital da TP 003/2014 objetivando a Re- 

forma dos edifícios escolares de ensino fundamental da rede Mu- 
nicipal - 1º Etapa, abertura das propostas 27/05/2014 as 9:00Hs, Tel: 
(75) 3434-2021 de segunda a sexta das 8:00hs até as 12:00hs - 
Acajutiba/Ba. 

 

Nº 87, sexta-feira, 9 de maio de 2014 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para organização de 
eventos dos festejos de São Pedro Tradicional do Município de Ara- 
catu, sob o regime de menor preço global. Abertura: 26/05/2014 às 
10hs:00min.Edital: Sede da Prefeitura Municipal mediante o paga- 
mento de R$ 30,00. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014 

SRP No-   3/2014 
 

Objeto: Aquisição de peças, pneus, baterias e serviços, para atender o 
conserto e manutenção da frota de veículos leves, pesados e máquinas 
da Prefeitura Municipal, sob o Sistema  de Registro de Preços do 
regime de menor preço global por lote. Abertura:26/05/2014 às 
14hs:30min.Edital: Sede da Prefeitura Municipal mediante o paga- 
mento de R$ 30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014 
 

Objeto: Contratação de empresas especializadas na perfuração, ins- 
talação, manutenção e fornecimento de peças para poços tubulares na 
zona rural deste município. Abertura: 26/05/2014 às 11hs:00min.Edi- 
tal: Sede da Prefeitura Municipal mediante o pagamento de R$ 
30,00. 

 

Aracatu, 8 de maio de 2014. 
JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  2/2014(*) 
 

O MUNICIPIO DE BAIANÓPOLIS-BAHIA, torna público, 
a republicação para retificação do Edital de "CHAMADA PÚBLICA 
nº 002/2014, PARA FINS DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS  E  JURÍDICAS  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉ- 
DICOS, ODONTÓLOGOS, FISIOTERAPEUTA, FARMACEUTICO 
E NUTRICIONISTA; DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNAÇÃO, DIAGNOSE, 
TERAPIAS   E   PROCEDIMENTOS   CIRURGICOS   DE   MÉDIA 
COMPLEXIDADE E EXAMES LABORATORIAIS DE ANALISE 
CLÍNICAS  PARA  ATENDIMENTO  COMPLEMENTAR  DA  SE- 
CRETARIA DE SAÚDE; DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO COMO PSICÓLOGO E ASSITENTE SOCIAL PARA 
A SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, Serviços a serem pagos, con- 
forme tabela constante no Edital. Os interessadas em prestar os ser- 
viços, deverão entregar os documentos indicados no item 5 do re- 
ferido edital no Setor de Licitação, das 8h às 12h 00min e das 14h 
00min às 16h, entre os dias 08 e 20 de maio de 2014, na sede da 
Prefeitura Municipal, Sala de Licitação, situada na Praça Municipal, 
nº 10, Centro, Baianópolis/BA. A íntegra do Edital e seus anexos 
estão disponíveis no setor de licitação desta Prefeitura Municipal de 
Baianópolis, estado da Bahia. 

 

Baianópolis, 6 de maio de 2014. 
ANDERSON CLEYTON SANTOS ALMEIDA 

Prefeito 
A Subcomissão de Licitação de Obras e Serviços de En- Acajutiba-BA, 8 de maio de 2014    

 

genharia da Prefeitura de Manaus torna público o Resultado da Li- 
citação em epígrafe - Fase de Documentação e Proposta de Preço. 
Objeto: Interligação viária Ponte sobre o Igarapé do Gigante. Local: 
Alameda Japão e acesso à Avenida Thales Loureiro. 

Considerando a Ata de recebimento das documentações, pro- 
postas de preço, abertura e julgamento das documentações e proposta 
de preço da única licitante presente no certame, a Subcomissão de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia declara Habilitada e 
classificada a empresa J. Nasser Engenharia Ltda. 

 
MAÍZA GUEDES DA SILVA 

Vice-Presidente 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  10/2014 
 

A Subcomissão de Obras e Serviços de Engenharia da Pre- 
feitura da Manaus torna público o Resultado de Julgamento da Li- 
citação: TOMADA DE PREÇOS No- 010/2014 - Fase de Propostas de 
Preço. Objeto: Reforma e adequação da Estação de Tratamento de 
Esgoto Sanitário da Unidade Básica de Saúde - UBS Mansour Bulbol, 
na Av. Desembargador João Machado, s/n - Bairro da Alvorada I, 
Manaus/AM. 

Considerando a Ata de Retificação do Julgamento das Pro- 
postas de Preços são declaradas Desclassificadas as empresas: Danilu 
Construções Ltda., J.P.V. da Silva & Cia. Ltda. - ME e Leman En- 
genharia e Construção Ltda.; e Classificadas as empresas: 1º lugar - 
Construtora Tocantins Indústria e Comércio Ltda., 2º lugar - Renzo- 
Construções, Refrigeração e Com. de Mat. de Construção Ltda., 3º 
lugar - ESAC Engenharia Ltda., 4º lugar - M C A Construtora Ltda., 
5º lugar - HB Engenharia Ltda. e 6º lugar - W T Construções e 
Comércio Ltda. A Ata de Retificação do Julgamento das Propostas de 
Preços encontra-se à disposição na Comissão Municipal de Licitação, 
Rua São Luiz, 416. A contar da publicação da presente, abre-se o 
prazo para interposição de Recurso, nos termos do Art. 109, I, "a" da 
Lei no-   8.666/93. 

 
PAULO ROBERTO GOMES VIEIRA DA ROCHA 

Presidente da Subcomissão 

PIERRE MATOS DA SILVA 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 

DOURADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Tomada de Preços n° 004/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
América Dourada. Contratado: SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 09.658.698/0001-01. Objeto: CON- 
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 12 DE OUTUBRO NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BAHIA. Valor 
Global do Contrato: R$ 363.503,69 (trezentos e sessenta e três mil 
quinhentos e três reais e sessenta e nove centavos). Data assinatura 
contrato: 05/05/2014 Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Signatários: 
Joelson Cardoso do Rosário - CONTRATANTE. Uilton Teodoro da 
Silva - CONTRATADO. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para 
construção de uma unidade para implantação e funcionamento da 
"FARMÁCIA DA BAHIA", conforme Convênio Nº 004/2014 ce- 
lebrado entre a Fundação Baiana de Pesquisa Científica e Desen- 
volvimento Tecnológico, Fornecimento e Distribuição de Medica- 
mentos - BAHIAFARMA e o Município de Aracatu, sob o regime de 
menor preço global. Abertura: 26/05/2014 às 08hs:30min.Edital: com- 
pleto poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal mediante 
o pagamento de R$ 30,00. 

 
Aracatu, 8 de maio de 2014. 

JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO 
Presidente da CPL 

(*) Republicado por ter saído, no DOU de 23/04/2014, Seção 3, pág. 
154, com incorreção no original. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 
 

PA nº205/2014. Objeto: Aquisição de  combustível e  derivados de 
petróleo, para manutenção de veículos pertencentes a Secretaria Mu- 
nicipal de Saúde, Centro de Controle de Zoonoses, Vigilância Sa- 
nitária, Vigilância Epidemiológica, CEREST, Unidades Básicas de 
Saúde, Unidades de Saúde da Família, SAMU, CTA/SAE, Hospital 
Municipal Eurico Dutra, Hospital da Mulher e Centro de Saúde Leo- 
nídia Ayres de Almeida no Município de Barreiras, conforme es- 
pecificações constantes no Edital de convocação e seus Anexos. 
Abertura: 22/05/2014 às 09hs -Informações, sede da Prefeitura com a 
comissão de licitação, na Av. Cleriston Andrade, nº 729, centro Bar- 
reiras/BA ou (0**77) 3613-8337 - Jean Carlos Alves Luíz - Pre- 
goeiro, Decreto nº 354/2013. Barreiras (BA), 08/05/2014. 

 

Barreiras-BA, 8 de maio de 2014 
JEAN CARLOS ALVES LUÍZ 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 

 
OBJETO: Serviços de hospedagem na cidade de Boquira, TIPO: Me- 
nor Preço Global - DATA DA ABERTURA: 20/05/2014 - HORÁRIO: 
09:00h - O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal de Boquira, na Rua Oliveira dos Brejinhos, Nº 150. 

 

Boquira, Bahia, 8 de maio de 2014. 
WILSON RODRIGUES DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014050900344 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-09T10:22:56-0300




